
Vážené čtenářky, vážení čtenáři našeho zpravodaje,

Jarní číslo jsem chtěl  věnovat  výhradně  poděkování za  Vaši  štědrost při Tříkrálové sbírce, která po dvou letech 
opět proběhla v ulicích  našich měst a obcí. Bylo to období  naplněné  optimismem, že po covidové  době  přijde 
doba jistého uklidnění. 

Nestalo se a v posledních  týdnech  všichni  žijeme  nesmyslnou  válkou  na  Ukrajině. V souladu s naším mottem:  
„Každý člověk je pro nás důležitý“ nepátráme po důvodech  a  příčinách  války, ale s obavami  sledujeme  utrpení 
malých dětí a mladých lidí, jejich rodičů a prarodičů. Naše charita již 18 let pomáhá také rodinám s dětmi  z Jičín-
ska a okolí. A nechceme si představovat, jak  důležitá by pro ně byla pomoc, pokud by musely odejít ze svého do-
mova a začínat nový život v jiné zemi. Vedle českých rodin nám tak přibyla povinnost pomáhat i rodinám z Ukraji-
ny. Bez ochoty a nasazení  nejen  zaměstnanců naší charity, ale také mnohých z vás by to šlo mnohem hůř. Všem, 
kteří pomáhají, patří velké poděkování. Ano, bude nás to stát jako společnost více peněz a námahy, ale dle mého 
je lepší mít dražší benzín než rakety v obýváku. 

Bc. David Rejlek
ředitel Oblastní charity Jičín

DĚKUJEME DOBRÝM LIDEM

Zpravodaj
Jaro 2022



l Nízkoprahové kluby

l Pečovatelská  služba

l Centrum SASanka

l Centrum Fialka

l Potravinová banka

l Dobrovolnické centrum

l Sociální podnik Veronika

Kanceláře a vedení:
17. listopadu 861
506 01 Jičín

www.charitajicin.cz
tel.: 605 521 429
reditel@charitajicin.cz
facebook.com/OCHJicin

Hledáme pracovníky
do „Domova pro Autisty”
Hledáme  kolegyně a kolegy, kteří  se  v životě  nebojí 
nových  výzev a chtějíí  ve  svém životě udělat profes-
ní změnu a mají chuť nastartovat  jedinečné  zařízení 
v našem regionu, kterých v ČR mnoho není. 

Pište na  vedouci.rvacov@charitajicin.cz
nebo volejte na tel: 736 541 037 

fa
ce

b
o
o
k

w
e
b

yo
u
tu
b
e152
20
1

2
00
6-

Tragédie v Jičíně před Vánocemi 

Před Vánocemi jsme Vás  informovali o tragédii, která 
se stala v Jičíně, kdy  vyhořel  byt  rodiny  Kabátových. 
Rádi  bychom Vám teď  ještě jednou  moc poděkovali 
za Vaší štědrost, která byla až neuvěřitelná.

Když pomáhá FILIPA
Příslibem příjemné spolupráce do budoucna byla ne-
dávná aktivní podpora a pomoc od společnosti FILIPA 
v rámci  Tříkrálové  sbírky a  našeho  Nízkoprahového
klubu PoHoDa v Hořicích. Děkujeme!

Výsledky Tříkrálové koledy 

Děkujeme všem, kteří se zapojili do novoroční koledy 
a všem  dobrým  lidem, kteří  našim  králům  otevřeli.
Na  Jičínsku  se  vybralo  neuvěřitelných 479 251,- Kč,
které půjdou především na přímou  pomoc v regionu 
lidem, kteří se ocitli v krizové  situaci bez svého  přiči-
nění, do pečovatelské služby a na práci s ohroženými 
rodinami a dětmi.

Benefiční koncert pro Ukrajinu

Když 10. března krátce po šesté hodině večerní zazně-
la v Masarykově divadle v Jičíně  nejkrásnější  písnička 
na světě (naše hymna) a poté  hymna  Ukrajiny, v sále 
zavládla nepopsatelná atmosféra.

Dramaturgie, nasazení účinkujících i moderátorů bylo 
obdivuhodné. Je na  tomto místě  třeba moc poděko-
vat nejen  organizátorům  a účinkujícím, ale také vám 
všem, kteří jste přišli a navíc  finančně  podpořili akti-
vity  směrem k potřebným  lidem z Ukrajiny. Vybraná 
částka 54.174,- Kč byla  třešničkou  na  dortu  celého 
večera.


